
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 4 О 2023 г. № ///

с.Дылым

О лимитах потребления энергоресурсов, водоснабжения и водоотведения, 
услуг связи и ГСМ на 2024 год.

В соответствии с Законом Республики Дагестан "О местном самоуправлении 
в Республике Дагестан" от 29 декабря 2004 года N 43 и руководствуясь Уставом 
МР "Казбековский район", Администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить лимиты потребления энергоресурсов для учреждений и 

организаций, финансируемых из бюджета МР «Казбековский район» на 
2024 год (приложение 1).

2. Утвердить лимиты водоснабжения и водоотведения для учреждений и 
организаций, финансируемых из бюджета МР «Казбековский район» на 
2024 год (приложение 2).

3. Утвердить лимиты услуг связи для учреждений и организаций, 
финансируемых из бюджета МР «Казбековский район» на 2024 год 
(приложение 3).

4. Утвердить лимиты потребления ГСМ для учреждений и организаций, 
финансируемых из бюджета МР «Казбековский район» на 2024 год 
(приложение 4).

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации МР «Казбековский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

И. о. Главы И. И. Шабазов



Приложение 1 
утвержден Постановлением администрации 

МР «Казбековский район» от 7^" Ю 2023 г. №-/ЛГ 
"О лимитах потребления энергоресурсов, водоснабжения и водоотведения, 

услуг связи и ГСМ на 2024 год. "

Расчет
прогнозных объемов потребления энергоресурсов организациями финансируемыми 

из бюджета МР "Казбековский район" на 2024 год.

№
п/п Наименование потребителя

Электроэнергия Газ Уголь Дрова

И
то

го
 

эн
ер

го
ре

с
ур

со
в 

(Р
У

б)всего всего всего всего

кВт/ч. рублей. куб. м рублей тонн рублей куб. м рублей

Всего 1 728 027 12 778 756 1 741 738 19 150 407 84 840000 40 100000 32 869 163

МКУ "АХЦ" 131 908 975459 53 559 588881 0 0 0 0 1 564 340
1 Администрация МР 87 207 644896 28 176 309795 0 0 954 691
2 МБУ "ЕИЦ Казбековского района" 6 930 51247 0 0 0 0 51 247

3 МКУ "Центр традиционной культуры народов 
России"

28 543 211075 0 0 0 0 211 075

4 Здание АХЦ 3 862 28559 11 248 123672 0 0 152 231

5 МКУ "Управление сельского хозяйства" 5 366 39682 14 135 155414 0 0 195 096

Образование итого: 1 596 119 11 803 297 1 625 531 17 872 711 84 840 000 40 100 000 30 616 008
7 Здание У О 13 860 102495 10 185 111984 0 0 214 479

Дет. сады всего: 617868 4569133 405634 4459945 0 0 0 0 9029078

8 МКДОУ "Детский сад №1 Ромашка" пос. Дубки 48 048 355315 34 930 384055 0 0 739 370

9
МКДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
№2 Солнышко" пос. Дубки

29 064 214928 40 088 440768 0 0 655 696

10 МКДОУ "ЦРР- №1"Сказка" с.Дылым 43 369 320714 32 726 359822 0 0 680 536

11 МКДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
№2 "Светлячок" с.Дылым

25 860 191235 27 279 299933 0 0 491 168

12 МКДОУ "Детский сад" "Радуга" с.Ленинаул 36 000 266220 39 746 437007 703 227



13 МБДОУ "ЦРР-детский сад№3 "Журавушка" с. 
Дылым 56 998 421500 35 900 394721 0 0 816 221

14 МКДОУ "Детский сад "Чебурашка" с. Ленинаул 49 624 366969 28 658 315095 0 0 682 064

15 МКДОУ Детсад "Колобок" с.Алмак 117 337 867707 0 0 0 0 0 867 707

16
МКДОУ "Детский сад имени Гаджи Махачева" 
с.Буртунай

9 954 73610 15 251 167685 0 0 241 295

17 МКДОУ "Детский сад "Лачен" с.Гертма 24 310 179772 21 218 233292 0 0 413 064

18 МКДОУ "Детский сад "Улыбка" с.Гуни 27 390 202549 23 730 260911 0 0 463 460

19 МКДОУ "Детский сад "Солнышко" с.Инчха 15 360 113587 23 710 260691 0 0 374 278

20
МКДОУ "Детский сад "Колокольчик" 
с.Калининаул

22 649 167489 26 333 289531 0 0 457 020

21 МКДОУ "Детский сад Ласточка" с. Хубар 14 469 106998 16216 178295 0 0 285 293

22 МКДОУ "Детский сад Аленушка" с.Ленинаул 54 751 404884 24 704 271620 0 0 676 504

23 МКДОУ "Детский сад "Одуванчик" с.Буртунай 42 685 315656 15 145 166519 482 175
Школы всего: 930 849 6 883 626 1 157 468 12 726 360 84 840 000 40 100 000 20 549 986

24 МКОУ "Калининульская начальная 
общеобразовательная школа" 15 887 117484 10 204 112193 0 0 229 677

25
МКОУ "Госталинская основная 

общеобразовательная школа" 13 748 101666 14 040 154370 0 0 256 036

26 МКОУ "Буртунайская средняя 
общеобразовательная школа" 44 208 326918 70 697 777314 0 0 1 104 232

27
МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей 
им. И. Г аджиева» 97 768 722994 84 703 931309 0 0 1 654 303

28
МКОУ «Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Ханпаши Нурадилова"

74 491 550861 149 600 1644852 0 0 2 195 713

29
МКОУ "Дылымская гимназия имени Махмуда 
Салимгереева" 89 183 659508 101 756 1118807 0 0 1 778 315

30
МКОУ "Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Российской Федерации Юрия Салимханова"

56 190 415525 90 587 996004 0 0 1 411 529

31
МКОУ "Дубкинская средняя 
общеобразовательная школа им.Н.Салимханова" 46 500 343868 73 257 805461 0 0 1 149 329



Расчетные цены:

32 МКОУ "Алмакская средняя 
общеобразовательная школа" 25 742 190362 0 0 84,00 840000 40 100000 1 130 362

33
МКОУ "Гертминская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Абдулмуслимова М.А."

28 316 209397 65 148 716302 0 0 925 699

34 МКОУ "Гимназия Культуры мира" имени 
Нуцалова К.Г. 57210 423068 91 620 1007362 0 0 1 430 430

35 МКОУ "Инчхинская средняя 
общеобразовательная школа" 23 429 173257 77 792 855323 0 0 1 028 580

36
МКОУ "Калининульская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя России 
Гайирханова М.М."

69 829 516385 78 961 868176 0 0 1 384 561

37 МКОУ «Хубарская средняя 
общеобразовательная школа» 35 773 264541 46 192 507881 0 0 772 422

38 МКОУ "Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа№3" 252 575 1867792 202 911 2231006 4 098 798

Прочие ОУ 33 542 248043 52244 574422 0 0 0 0 822465
39 МБОУ ДОД "ДЮСШ им.Мусы Азаева" 17 562 129871 31 314 344297 0 0 474 168

40 МБОУ ДОД "ДЮСШ им.Мусы Азаева" 
Спортзал в Дубки 15 980 118172 20 930 230125 348 297

41 МКУ "Центр традиционной культуры народов 
России" 0 0 62 648 688815 0 688 815

Начальник отдела экономя

Электроэнергия:
за 1 кВт с НДС 20% до 01.07.2024 г. 6.80 руб. Уголь: за 1 тонну

за 1 кет с НДС 20% с 01,07.2024г. 7,34 руб.

Газ:
за 1 куб. м. до 01,07.2024г. 9,96 руб. Дрова: за 1 куб.м.
за 1 куб.м, с 01.07.2024 г. 11,08 руб.

Агиев Ю.А.

10000 руб.

2500 руб.

"18" октябрь 2023 г.

Гл. специалист Гаджиева З.Н.

социального развития



Расчет прогнозных объемов потребления энергоресурсов 
организациями финансируемыми из бюджета МР "Казбековский район на 2024 год.

№
п/п Наименование потребителя

Электроэнергия Газ
всего 1 полугодие 2 полугодие всею 1 полугодие 2 полугодие

объем
(кВт/ч.)

сумма (руб.) объем 
(кВт/ч)

сумма 
(руб.)

объем 
(кВт/ч)

сумма (руб) объем (куб. 
м)

сумма (руб.) объем
(куб.м.)

сумма (руб.) объем
(куб.м.)

сумма (руб.)

Всего 1 728 027 12 778 760 864 014 6 143 136 864 014 6 635 624 1 741 738 19 150 409 870 869 9 065 746 870 869 10 084 663

МКУ "АХЦ" 131 908 975 460 65 954 468 933 65 954 506 527 53 559 588 881 26 780 278 775 26 780 310107
1 Администрация МР 87 207 у/ 644896 У 43604 310021 43604 334875 28 176\/ 309795 ✓ 14088 146656 14088 163139
2 МБУ "ЕИЦ Казбековского района” 6 930 / 51247 / 3465 24636 3465 26611 0 / 0 У 0 0 0 0
3 МКУ “Центр традиционной 

культуры народов России" 28 543 Д 211075/ 14272 101470 14272 109605 0 V 0 У 0 0 0 0

4 Здание АХЦ 3 862 7 28559 у/ 1931 13729 1931 14830 11 248 и 123672 у 5624 58546 5624 65126
5 МКУ "Управление сельского 

хозяйства" 5 366 У 39682 У 2683 19076 2683 20605 14 135 У 155414 / 7068 73573 7068 81842

Образование итого: 1 596 119 11 803 300 798 060 5 674 203 798 060 6 129 097 1 625 531 17 872 713 812 766 8 460 889 812 766 9 411 824
7 Здание УО 13 860 V 102495ч/ 6930 49272 6930 53222 10 185 / 111984 / 5093 53013 5093 58971

Дет. сады всего: 617868 4569134 308934 2196521 308934 2372613 405 634 4 459 946 202 817 2 111 325 202 817 2 348 621
8 МКДОУ «Детский сад№1 

Ромашка» пос. Дубки
48 048 V 355315 / 24024 170811 24024 184504 34 930^ 384055,/ 17465 181811 17465 202245

9 МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №2 
Солнышко» пос. Дубки

29 064, 214928 14532 103323 14532 111606 40 088 у/ 440768 / 20044 208658 20044 232110

10 МКДОУ "ЦРР- №1 "Сказка" 
с.Дылым 43 369 у 320714 у/ 21685 154177 21685 166537 32 726 у 359822 * 16363 170339 16363 189484

11 МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №2 
«Светлячок» с.Дылым

25 860
V

191235 12930 91932 12930 99302 27 279 у 299933 У 13640 141987 13640 157945

12 МКДОУ "Детский сад" "Радуга" 
с.Ленинаул 36 000

V
266220 ,,Г 18000 127980 18000 138240

~7
39 746 * 437007 /. 19873 206878 19873 230129

13 МБДОУ "ЦРР-детский сад №3 
"Журавушка" с. Дылым 56 998 421500 / 28499 202628 28499 218872 35 900/ 394721 V 17950 186860 17950 207861

14 МКДОУ "Детский сад "Чебурашка" 
с. Ленинаул 49 624 366969 > 24812 176413 24812 190556 28 658 /' 315095V 14329 149165 14329 165930

15 МКДОУ Д\с «Колобок» с.Алмак 117 337ч 867707 - 58669 417133 58669 450574 0 0 0 0 0 0



16 МКДОУ "Детский сад имени Гаджи 
Махачева" с.Буртунай 9 954 73610 у 4977 35386 4977 38223 15 2517 167685 / 7626 79381 7626 88303

17 МКДОУ «Детский сад «Лачен» 
с.Гертма 24 310

V
179772 12155 86422 12155 93350 21 218 / 233292 10609 110440 10609 122852

18 МКДОУ "Детский сад "Улыбка" 
с.Гуни 27 390 202549 ч 13695 97371 13695 105178 23 730 у 260911 х/ 11865 123515 11865 137397

19 МКДОУ «Детский сад Солнышко» 
с.Инчха

15 360 у 113587 7680 54605 7680 58982 23 71 О'/ 260691 7 11855 123411 11855 137281

20 МКДОУ "Детский сад 
"Колокольчик" с.Калининаул 22 649 167489 и 11325 80517 11325 86972 26 333 У 289531 7 13167 137063 13167 152468

21 МКДОУ «Детский сад Ласточка» с. 
Хубар 14 469 у 106998 V 7235 51437 7235 55561 16 216 V 178295У 8108 84404 8108 93891

22 МКДОУ "Детский сад Аленушка" 
с.Ленинаул 54 751 , 404884 .. 27376 194640 27376 210244 24 704 / 271620 7 12352 128584 12352 143036

23 МКДОУ "Детский сад "Одуванчик" 
с.Буртунай

42 685- 315656 у 21343 151745 21343 163910 15 145 У 166519 V 7573 78830 7573 87690

Школы всего: 930 849 6883628 465425 3309168 465425 3574460 1157 468 12726361 578734 6024621 578734 6701740
24 МКОУ «Калининульская начальная 

общеобразовательная школа» 15 88?(/ ' 117484 7944 56478 7944 61006 10 204 / 112193 V 5102 53112 5102 59081

25 МКОУ "Госталинская основная 
общеобразовательная школа" 13 748 V 101666 6874 48874 6874 52792 14 040 V 154370 7 7020 73078 7020 81292

26 МКОУ «Буртунайская средняя 
общеобразовательная школа» 44 208 . , 326918,/ 22104 157159 22104 169759 70 697 V 777314 / 35349 367978 35349 409336

27 МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей 
им.И.Гаджиева»

97 768 V 722994 V 48884 347565 48884 375429 84 703 V 931309 У 42352 440879 42352 490430

28 МКОУ «Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 
Ханпаши Нурадилова"

74 491 V 550861 37246 264816 37246 286045 149 600* 1644852 *' 74800 778668 74800 866184

29 МКОУ «Дылымская гимназия 
имени Махмуда Салимгереева» 89 183 V 659508 у 44592 317046 44592 342463 101 756 У 1118807/ 50878 529640 50878 589167

30 МКОУ «Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №2 
имени Героя Российской Федерации 
Юрия Салимханова»

56 190/ 415525 7 28095 199755 28095 215770 90 587 У 996004 7' 45294 471505 45294 524499

31 МКОУ «Дубкинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Н.Салимханова»

46 500/ 343868 23250 165308 23250 178560 73 257 У 805461 V 36629 381303 36629 424158

32 МКОУ «Алмакская средняя 
общеобразовательная школа» 25 742 у 190362 У 12871 91513 12871 98849 0 0 0 0 0 0



Расчет прогнозных объемов потребления энергоресурсов 
организациями финансируемыми из бюджета МР "Казбековский район на 2024 год,

№
п/п Наименование потребителя

Электроэнергия Газ
всего 1 полугодие 2 полугодие всего 1 полугодие 2 полугодие

объем
(кВт/ч.)

сумма (руб.) объем 
(кВт/ч)

сумма 
(руб.)

объем 
(кВт/ч)

сумма (руб) объем (куб. 
м)

сумма (руб.) объем
(куб.м.)

сумма (руб.) объем
(куб.м.)

сумма (руб.)

Всего 1 728 027 12 778 760 864 014 6 143 136 864 014 6 635 624 1 741 738 19 150 409 870 869 9 065 746 870 869 10 084 663

МКУ "АХЦ" 131 908 975 460 65 954 468 933 65 954 506 527 53 559 588 881 26 780 278 775 26 780 310107
1 Администрация МР 87 207 / 644896 д 43604 310021 43604 334875 28 176 у/ 309795 / 14088 146656 14088 163139
2 МБУ "ЕИЦ Казбековского района" 6 930 у 51247 / 3465 24636 3465 26611 0 V* 0 У 0 0 0 0
3 МКУ "Центр традиционной 

культуры народов России" 28 543 -у 211075 14272 101470 14272 109605 о V 0 у 0 0 0 0

4 Здание АХЦ 3 862 4 28559 V 1931 13729 1931 14830 11 248 1/ 123672 V 5624 58546 5624 65126
5 МКУ "Управление сельского 

хозяйства" 5 366 / 39682 у/ 2683 19076 2683 20605 14 135 У 155414 7 7068 73573 7068 81842

Образование итого: 1 596 119 11803 300 798 060 5 674 203 798 060 6 129 097 1 625 531 17 872 713 812 766 8 460 889 812 766 9 411 824
7 Здание УО 13 860 V 102495х/ 6930 49272 6930 53222 10 185 у/ 111984 у/ 5093 53013 5093 58971

Дет. сады всего: 617868 4569134 308934 2196521 308934 2372613 405 634 4 459 946 202 817 2 111 325 202 817 2 348 621
8 МКДОУ «Детский сад№1

Ромашка» пос. Дубки 48 048 355315 |/ 24024 170811 24024 184504 34 930^ 384055 у/ 17465 181811 17465 202245

9 МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №2 
Солнышко» пос. Дубки

29 064, 214928 . 14532 103323 14532 111606 40 088 V 440768 20044 208658 20044 232110

10 МКДОУ "ЦРР- №1 "Сказка" 
с.Дылым 43 369 у 320714 у/ 21685 154177 21685 166537 32 726 359822 у 16363 170339 16363 189484

11 МКДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №2 
«Светлячок» с.Дылым

25 860
V

191235 12930 91932 12930 99302 27 279 м 299933 Ц 13640 141987 13640 157945

12 МКДОУ "Детский сад" "Радуга" 
с.Ленинаул 36 000 .

V
266220 у 18000 127980 18000 138240 39 746 437007 V 19873 206878 19873 230129

13 МБДОУ "ЦРР-детский сад№3 
"Журавушка" с. Дылым 56 998

V
421500 / 28499 202628 28499 218872 35 90(М 394721 V 17950 186860 17950 207861

14 МКДОУ "Детский сад "Чебурашка" 
с. Ленинаул 49 624 366969 у 24812 176413 24812 190556 28 658 V' 315095 14329 149165 14329 165930

15 МКДОУ Д\с «Колобок» с.Алмак 117 337ч 867707 V 58669 417133 58669 450574 0 0 0 0 0 0



Приложение 2 
утвержден Постановлением администрации 

МР «Казбековский район» от /О 2023г. № //Д
"О лимитах потребления энергоресурсов, 

водоснабжения и водоотведения, 
услуг связи и ГСМ на 2024 год."

Расчет
прогнозных объемов водоснабжения и водоотведения организаций финансируемых из 

бюджета МР "Казбековский район" на 2024 год.

Наименование потребителя

Ед. 
изм. 

(учащ 
иеся+у 
чителя 

)

Холодная 
вода м3 в 

сутки

количест 
во суток 
водоснаб 
жения в 

год

Лимит на 
водоснаб-е 
за год (м3)

Ср. годовой 
тариф на 1 
м3 воды. В 

руб

Водоснабж 
сине в 

денежном 
выражении 

с НДС 
(руб)

Лимит на 
водоот-е

(м3)

Ср. годовой 
тариф на 1 

м3 
водоотведен 

ИЯ

Водоотведе 
ние в 

денежном 
выражении 

и с НДС 
(руб)

Итого 
водоснабжен 

ия и 
водоотведен 

ия

Всего 10110 298 76 822 796 620 73 417 105 329 901 950
Администрация МР 54 0,0115 248,00 154 3,97 612 154 2,38 367 978
МКУ "АХЦ" (УСХ) 22 0,0115 248,00 63 3,97 249 63 2,38 150 399
МКУ "Центр традиционной культуры народов 
России" 12 0,0115 248,00 34 3,97 136 34 2,38 81 217

Образование 10022 76 571 795 624 73 166 104731 900 355
Управление образования 52 0,0115 298,00 178 3,80 677 178 2,38 424 1 101

"Школы" 5993 20676 210340 20674 24909 235249
МКОУ "Дылымский многопрофильный лицей 
им.И.Гаджиева" 1196 0,0115 300,00 4 126 3,80 15 673 4 126 2,38 9831 25 503

МКОУ "Дылымская гимназия имени Махмуда 
Салимгереева" 683 0,0115 300,00 2 356 3,80 8 950 2 356 2,38 5613 14 564

МКОУ "Калининульская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя
России Гайирханова М.М."

934 0,0115 300,00 3 222 3,19 10 270 3 222 0 10 270

МКОУ "Калининульская начальная 
общеобразовательная школа" 167 0,0115 300,00 576 3,19 1 836 576 0 1 836

МКОУ "Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Ханпаши Нурадилова"

703 0,0115 300,00 2 425 6,88 16 677 2 425 0 16 677

МКОУ "Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Российской Федерации Юрия Салимханова"

676 0,0115 300,00 2 332 6,88 16 036 2 332 0 16 036



Начальник отдела экономики и социального развития

МКОУ "Ленинаульская средняя 
общеобразовательная школа №3" 647 0,0115 300,00 2 232 6,88 15 357 2 232 0 15 357

МКОУ "Дубкинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Н.Салимханова"

987 0,0115 300,00 3 405 36.87 125 540 3 405 2,78 9465 135 005

"Детские сады " 2172 48 870 492 147 48 871 70 407 562 554
МКДОУ "Детский сад" "Радуга" с.Ленинаул. 309 0,075 300,00 6 953 6,88 47 806 6 953 0 47 806

МКДОУ "ЦРР- №1 "Сказка" с.Дылым 355 0,075 300,00 7 988 3,97 31 718 7 988 2,38 19032 50 751
МКДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
№2 "Светлячок" с.Дылым 200 0,075 300,00 4 500 3,97 17 870 4 500 2,38 10722 28 591

МБДОУ "ЦРР-детский сад №3"Журавушка" с. 
Дылым 350 0,075 300,00 7 875 3,97 31 272 7 875 2,38 18763 50 035

МКДОУ "Детский сад "Колокольчик" 
с.Калининаул 252 0,075 300,00 5 670 3,19 18 072 5 670 0 18 072

МКДОУ "Детский сад "Чебурашка" с. Ленинаул 212 0,075 300,00 4 770 6,88 32 799 4 770 0 32 799

МКДОУ "Детский сад№1 Ромашка" пос. Дубки 180 0,075 300,00 4 050 36,87 149314 4 050 2,78 11258 160 572

МКДОУ "Детский сад общеразвивающего вида 
№2 Солнышко" пос. Дубки 170 0,075 300,00 3 825 36,87 141 019 3 825 2,78 10632 151 651

МКДОУ "Детский сад Аленушка" с.Ленинаул 144 0,075 300,00 3 240 6,88 22 279 3 240 0 22 279

Прочие 1805 6847 92460 3443 8992 101451
МКОУ ДО РДШИ 168 0,0115 248,00 479 3,97 1 903 417 2,38 994 2 896

МБОУ ДОД "ДЮСШ им.Мусы Азаева" 1537 0,0115 248,00 4 384 3,97 17 407 1 042 2,38 2483 19 890

МБОУ ДОД "ДЮСШ им.Мусы Азаева" 
Спортзал в п.Дубки 100 0,08 248,00 1 984 36,87 73 150 1 984 2,78 5516 78 666

Агиев Ю.А.

Гл. специалист Гаджиева З.Н.

Ср.год. тариф за 1 куб. м. воды в с. Дылым 3,80 руб.

Ср.год. тариф за 1 куб. м. воды с НДС в п. Дубки с 35,28 руб.
01.07.2024г.
Ср.год. тариф за 1 куб. м. воды в с. Ленинаул 6,58 руб.

Ср.год. тариф за 1 куб. м. воды в с. Калининаул 3,05 руб.

Ср.год. тариф на водоотв-е 1 куб. м. с НДС в с. Дылым 2,28 руб.

Ср.год. тариф на водоотв-е 1 куб. м. с НДС в п. Дубки с 2,66 руб.
01.07.2024 г.



Приложение 3 
утвержден Постановлением администрации МР «Казбековский район» от "/V" 

•/(Р 2023 г. № /га "О лимитах потребления энергоресурсов,
водоснабжения и водоотведения, услуг связи и ГСМ на 2024 г."

Расчет
прогнозных объемов услуг связи организаций, финансируемых 

из бюджета МР "Казбековский район" на 2024 год.

№ 
п/п

Наименование потребителя

колич. 
тел. 
точ.

Абонент.
плата за 1 

тел. точку в
мес. (руб)

Итого оплаты за 
наличие и 

содержание 
телефонов за год 

(РУ6)

Лимит на 
интернет 

услуги 
(руб)

ВСЕГО на 
услуги 

связи(руб)

Муниципальные органы 38 181 116 246 636 427 752
МКУ"АХЦ" 36 389,0 168 048 164 772 332 820

1 Администрация МР 40 140 40 140
2 Управ, образов. 20 772 20 772
3 Фин. Управление 20 772 20 772
4 Архив (ЗАГС,ОПЕКА,ФК) 20 772 20 772
5 ЦТКНР 20 772 20 772
6 ЦРБ 0 0
7 ЕИЦ 20 772 20 772
8 МКУ УСХ 20 772 20 772

Прочие обр. учреж. 1 4668 41544 46 212
10 МБОУ ДОД "ДЮСШ им.Мусы Азаева" 20 772 20 772
11 МКОУ ДО "РДШИ"(ДШИ Дубки) 1 389 4668 20 772 25 440

Прочие 1 8400 40 320 48 720
12 МКУ "ЕДДС Казбековского района" 1 700 8400 40 320 48 720

Примечание: Месячная абонентная плата за обслуж. 1-го телефона с НДС - 384 руб. +4,5%=389 руб. 
Месячная плата за мобильную связь на 1 учреждение с НДС (в месяц) - 1656+4,5%=1731 руб. 
Месячная плата за интернет Администрации 3201 +4,5%=3345 руб.

Агиев Ю.А.Начальник отдела экономики и социального развития_ С

Главный специалист 
"18" октября 2023 г.

Гаджиева З.Н.



Приложение 4
утвержден Постановлением администрации 

МР «Казбековский район» от У С> 2023г. №•///
"О лимитах потребления энергоресурсов, 

водоснабжения и водоотведения, 
услуг связи и ГСМ на 2024 г."

Расчет 

прогнозных объемов потребления ГСМ организациями финансируемыми 
из бюджета МР "Казбековский район" на 2024 год.

№ 
п/п

Наименование потребителя

Километр
аж в год

Расход 
горючег 
о на 100 

км.

Всего 
литры

коэфф. 
5% (в 
зимнее 
время) 

(литры)

коэфф. 5- 
10% 

(горные 
уел.

(литры)

коэф. 7% 
сист.”кл 

имат- 
контроль

” и 
кондиц. 
(литры)

коэф.
10% 

частые 
технолог 
ич.остан 

овки 
(литры)

всего 
литров

Цена за 
ед.

(руб.)

Итого в 
руб.

ТО (руб) масла и 
жидкост 
и в руб.

Всего 
руб.

Всего 383 114 41 683 1 615 3 306 1688 1 543 49 835 61,44 3 061 848 710495 163500 3 935 842

МКУ "АХЦ" 216 602 21 140 1 057 2 114 1 480 0 25 791 61,44 1 584 612 478 654 78 000 2 141 266
1 Глава администрации МР (Тоуога Сатгу) 3,5 63 510 11.1 7 050 352 705 493 0,0 8 601 61,44 528416 179363 24000 731 779
2 ЕДВА УЕ5ТА седан ОРЬ 114-С81-51 (Р 472 АР 05) 29 681 8,5 2 523 126 252 177 0.0 3 078 61.44 189107 43272 6000 238 379
3 ЕАОА УЕ8ТА 6ЕЕ 110 (Р 879 АР 05) 28 322 8,5 2 407 120 241 169 0,0 2 937 61.44 180449 43272 6000 229 721
4 Фургон грузовой (ВИС-23490-220-А1) Р721 ЕВ 05 31579 9,5 3 000 150 300 210 0,0 3 660 61.44 224871 84495 18000 327 366
5 (ЕДВА УЕ8ТА легковой) О 602 ОТ 05 63 510 9,7 6 160 308 616 431 0,0 7 516 61,44 461769 128252 24 000 614 021

Образование 118 016 15 536 526 1 156 208 1 543 18 970 61 1165 531 219 717 61500 1 446 748
1 МКУ "Информационно-методический центр" (ЕАОА УЕ8ТА) 14 208 7,2 1 023 51 102 72 0,0 1 248 61,44 76679 3552 6000 86 231

Школы всего: 82131 200 11876 356 790 0 1475 14 498 61 890 752 204 555 49 000 1 144 307

1 МКОУ «Алмакская средняя общеобразовательная школа» (ГАЗ- 
322121) 3 940 13,0 512 15 51 51 630 61.44 38708 14200 3500 56 408

2 МКОУ «Буртунайская средняя общеобразовательная школа» 
(ГАЗ-322121) 5214 13,0 678 20 68 68 834 61.44 51224 14200 3500 68 924

3 МКОУ "Дылымская гимназия" имени Махмуда Салимгереева 
(ГАЗ-А 66 К 33) 16 698 11,5 1 920 58 96 192 2 266 61.44 139218 14200 3500 156 918

4 МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей им.И.Гаджиева» 
(ГАЗ-А 66 К 33) 12215 11,5 1 405 42 70 140 1 658 61.44 101841 14200 7000 123 041

5
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза Ханпаши Нурадилова" (ПАЗ- 
32053-70)

3613 30,3 1 095 33 55 109 1292 61.44 79368 23680 3500 106 548

6 МКОУ «Дубкинская средняя общеобразовательная школа 
им.Н.Салимханова» (ГАЗ-322121) 2 666 13,0 347 10 35 35 426 61.44 26191 14200 3500 43 891



7 МКОУ «Гимназия Культуры мира» имени Нуцалова К.Г. (ГАЗ- 
322121) 8 194 13,0 1 065 32 107 213 1417 61,44 87045 14200 3500 104 745

8 МКОУ «Инчхинская средняя общеобразовательная школа» (ГАЗ- 
322121) 3 388 13,0 440 13 22 44 520 61,44 31932 14200 3500 49 632

9
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2 
имени Героя России Ю.Салимханова" (Рог<1 Тгапгк) 
(диз.топливо)

6 188 13,5 835 25 42 84 986 61,44 60564 15945 3500 80 009

10 МКОУ «Калининульская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя России Гайирханова М.М.» (ПАЗ-32053-70) 5 977 30,3 1 811 54 91 362 2 318 61,44 142425 23680 3500 169 605

И МКОУХубарская СОШ" (ГАЗ-322121) 6 180 13,0 803 24 80 80 988 61,44 60714 14200 3500 78 414

12 МКОУ «Г’ертминская средняя общеобразовательная школа им. 
Абдулмуслимова М.А." (ГАЗ-322121) 4 040 13,0 525 16 53 53 646 61.44 39690 14200 3500 57 390

13 МКОУ "Калининаульская начальная общеобразовательная 
школа" (6А7.е11 N0x1 А66КЗЗ) 3 818 11,5 439 13 22 44 518 61.44 31832 13450 3500 48 782

ДОУ всего: 5 246 682 20 68 68 839 61,44 51538 7502 3500 62 540
1 МКДОУ "Детский сад "Буратино" с.Буртунай (ГАЗ-322121) 5 246 13,0 682 20 68 68 839 61.44 51538 14200 3500 69 238

Прочие ОУ 16 431 1 955 98 196 137 0 2 385 61 146 562 4 108 3 000 153 670
1 МБОУ ДОД "ДЮСШ им. М.Азаева" ГАЗель М 135 ТС 16431 11.9 1 955 98 196 137 0.0 2 385 61.44 146562 4108 3000 153 670

Прочие 48 496 5 006 32 35 0 0 5 073 61 311 704 12 124 24 000 347 828
1 МКУ "Управление сель, хозяйства" (Сйеуго1е1 №уа) 22 216 11,0 2 444 12 13 2 468 61.44 151635 5554 12000 169 189
2 МБУЕИЦ" Лада приора 13 140 8,0 1 051 8 9 1 069 61.44 65670 3285 6000 74 955
4 МБУРедакция газеты "Чапар" Лада 121300 13 140 11,5 1 511 12 13 1 536 61.44 94400 3285 6000 103 685

Начальник отдела экономики и социальшй'о развития С --------- Д' Агиев Ю.А.

Г лавный специалист _____ _  Г аджиева З.Н.

"16" октябрь 2023 г.

по данным Статистики на 07.2023 г. ср.цена на бензин 57,64 руб
по Прогнозу СЭР РФ на 2024 г. инфляция 4,5 %
на непредвиденные расходы 2 %
ИТОГО за 1 литр 61,44 руб


